
2022年12月9日 

 

有隣病院における病院機能の再開について 

 

11月30日に発生した新型コロナウイルス感染症院内クラスターについては、

患者様、地域の皆様、医療機関の皆様をはじめ、多くの皆様に多大なるご迷惑

とご心配をおかけいたしました。 当院では、クラスターの発生を受け、直ちに

会津保健所の指導のもと、感染対策の強化等に取り組んでまいりました。対応

を続けてきた結果、本日をもって院内クラスターの収束を宣言いたします。 

当院では、職員一同、より一層の感染防止対策を講じ、皆様に安心安全に診

療を受けて頂けるよう万全を期す所存です。今後とも、皆様のご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。  

 

【今後の診療体制】 

新規入院・救急診療の受入れ等、病院機能の全面再開をいたします。 

 

有隣病院 院長 滝浪 真 

 


